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детский сад №130 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  
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ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ  

УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА № 1 

Дата заседания: 30 августа 2024 в 17.00. 

Место проведения заседания: ГБДОУ детский сад №130 Невского района, ул. 

Караваевская д.10, корп.3 

 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

Заведующий ГБДОУ д/с №130 Горинова Людмила Ивановна 

Председатель 

Секретарь 

Захарова Юлия Сергеевна 

Тухтамышева Анна Сергеевна 

Члены управляющего совета Из родителей: 

Сахарова В.И., родитель от группы «Семицветик» 

Будкина В.В., родитель от группы «Подсолнушки» 

Сухова Ю.Н., родитель от группы «Звездочки» 

Сухова Ю.Н., родитель от группы «Капитошки» 

Степанова И.В., родитель от группы «Солнышко» 

Басалаева Д.Н., от группы «Светлячки» 

Шмелёва Т.Н. от группы «Знайки» 

Савинская Е.О., от группы «Ромашки» 

Приглашенные: нет 

Всего 11 участников 

 

 

 

 

 



ПОВЕСТКА ДНЯ: 
1. Знакомство с составом Управляющего совета 

2. План-график заседаний Управляющего совета на 2024-2025 учебный год 

3. Материально-техническая оснащенность ДОУ за 203-2024 уч.год (материал 

Публичного доклада) 

4. Неделя открытых дверей для родителей по предоставлению платных 

образовательных услуг (ноябрь) 

5. По организации питания воспитанников (родительский контроль) 

6. Участие в акциях и волонтёрском движении «Время выбрало нас» - Большой Сбор 

 

1.По первому вопросу слушали заведующего ГБДОУ д/с №130 Л.И.Горинову, о выборе 

председателя и секретаря управляющего совета, а также об утверждении состава членов 

управляющего совета – которая предложила: 

- Избрать председателем заседания управляющего совета Ю.С.Захарову, заместителя 

заведующего по УВР. 

- Избрать секретарем заседания управляющего совета Тухтамышеву А.С. 

- Утвердить состав членов управляющего совета в составе 12 человек. 

 

Голосовали: 
«За» – 11 членов управляющего совета 

«Против» – 0 

«Воздержались» – 0 

 

2. По второму вопросу выступил председатель управляющего совета Ю.С.Захарова, о 

рассмотрении и утверждении план-графика Управляющего совета, а также познакомила с 

планом мероприятий Управляющего совета на 2024-2025 учебный год. Ю.С.Захаровой 

было предложено: 

-Утвердить план-график Управляющего совета, а также утвердить план мероприятий 

Управляющего совета на 2024-2025 учебный год. 

Голосовали: 

«За» – 11 членов управляющего совета 

«Против» – 0 

«Воздержались» – 0 

 

3. По третьему вопросу выступила Л.И.Горинова, заведующий ГБДОУ д/с №130, где 

ознакомила членов Управляющего совета с материально-технической оснащенностью 

ДОУ за 2023-2024 учебный год, также ознакомила с Публичным докладом и правилами 

внутреннего распорядка воспитанников. 



4. По четвертому вопросу выступила председатель УС Ю.С.Захарова, с вопросом о 

предоставлении дополнительных услуг, организации, распределение фонда (план закупок). 

Рассмотрели вопрос о неделя открытых дверей для родителей по предоставлению платных 

образовательных услуг, Ю.С.Захаровой было предложено: 

- Утвердить график проведения недели открытых дверей для родителей по предоставлению платных 

образовательных услуг 

Голосовали: 

«За» – 11 членов управляющего совета 

«Против» – 0 

«Воздержались» – 0 

 

5. По пятому вопросу выступила Ю.С.Захарова по организации питания воспитанников, 

познакомила членов УС с 10-ти дневным меню. 

 

6.По шестому вопросу выступила Ю.С.Захарова с примерным перечнем проводимых 

акций, участия в акциях и волонтерском движении. 

 

 

 

 

 

 

 

 


